Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042300174

174

Nº 77, quinta-feira, 23 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O Município de Parazinho torna público que no dia 06/05/2020, às 09hs, fará
licitação na modalidade PP nº 007/2020 - Objetivo: Registro de preços para aquisição de
material de limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais da
administração pública de Parazinho/RN. Edital e anexos no site: www.parazinho.rn.gov.br
(licitações 2020), ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho-RN, 22 de abril de 2020.
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 039/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
012/2020. PROCESSO Nº 02.005-028/2020. Dispensa de Licitação nº 012/2020
fundamentada no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, art. 24, IV da Lei nº 8.666/1993 e Decreto
Municipal nº 009/2020. Objeto: Aquisição emergencial de material médico hospitalar, EPI
- Equipamento de Proteção Individual, para as ações de combate a disseminação do COVID-
19 para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde em consonância a Lei nº
13.979/2020 e o Decreto Municipal nº 009/2020. Contratante: Município de Passa e Fica,
inscrito no CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratada: NACIONAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 18.588.224/0001-21. Objeto do
Apostilamento: O presente Termo de Apostilamento ao Contrato nº 039/2020 visa alterar
a dotação orçamentária do contrato original. Justificativa: Este termo é para possibilitar a
alteração da dotação orçamentária descrita na Cláusula Nona (Da Dotação Orçamentária)
do contrato original, a fim de que o Município de Passa e Fica/Secretaria Municipal de
Saúde possa utilizar os recursos específicos de acordo com o crédito extraordinário aberto
no orçamento do município de Passa e Fica para o custeio das ações de enfrentamento ao
COVID-19. 1. Com fundamento no Art. 37, XXI da Constituição Federal, Art. 65, I, alínea 'a'
da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento, cujo objetivo é a alteração
do disposto na Cláusula Nona (Da Dotação Orçamentária) subitem 9.1 do contrato original
- As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte unidade
orçamentária: Unidade Orçamentária: 0205 - Secretaria Municipal de Saúde. Função: 10 -
Saúde. Sub função: 122 - Administração Geral. Programa: 0083 - Fortalecimento da gestão

do SUS. Ação: 2084 - Enfrentamento da Emergência COVID19. Elemento de despesa:
3.3.90.30.00 - Material de consumo. Fonte de recursos: 1.001 0000 - Recursos Ordinários;
1.214 000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde; 1.520 000 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados. 2. Ficam apostiladas as
modificações de ordem material acima descrita, conforme determinação legal contida no §
8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93, mantidas as demais cláusulas do contrato.
Passa e Fica/RN, em 22 de abril de 2020. Elizabete de Lima Sousa - Secretária Municipal de
Saúde. Jailson Percílio de Oliveira - Secretário Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14030001/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, CNPJ: 08.153.454/0001-
04. CONTRATADA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI, CNPJ: 27.400.853/0001-77. OBJETO:
Acréscimo no valor de R$ 15.635,94 (quinze mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa
e quatro centavos), equivalente a 8,41%, no contrato n.º 14030001/2019, destinado as
obras de PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS: JULIO FELIPE
SANTIAGO, MILTON RÉGIS DE PAIVA, ALÍPIO FERNANDES DE OLIVEIRA, FRANCISCO
EVARISTO DE PAIVA, ALZIRA GOMES DE PAIVA E DEUZARES DE FREITAS, ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DA CRUZ. CONTRATO DE REPASSE N.º 1053.975-70/2018, nos
termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando o
Contrato a ter o valor de R$ 185.860,67 (cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta
reais sessenta e sete centavos), conforme documentos acostados nos autos. Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes. Riacho da Cruz/RN, 22 de abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020

R EA P R A Z A M E N T O
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,

torna público o reaprazamento da licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Formação
de registro de preço pelo prazo de 12 meses para aquisição futura e de forma parcelada
para material de expediente para suprir as necessidades das secretarias do município de
Santo Antônio/RN. -agora será a Abertura das propostas: às 08:30 horas do dia
06/05/2020, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia 06/05/2020
HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN, Rua Padre Cerveira,
505, Centro, Santo A,ntônio/RN - Ou pelo fone (0xx84)) 3282-2309 - pelo e-mail:
pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br;

Santo Antônio-RN, 20 de abril de 2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4/2020 SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA,
Prefeito Municipal, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial
nº 004/2020 SRP em favor de: MARCOS JULIANO DA SILVA CNPJ:
12.633.952/0001-21 foi vencedora parcial dos itens desta licitação, perfazendo
o valor total de R$ 23.190,00 (vinte e três mil, cento e noventa reais), ALDO
FABRIZIO DUTRA DANTAS CNPJ: 08.321.484/0001-82 foi vencedora parcial dos
itens desta licitação, perfazendo o valor total de R$ 47.990,00 (quarenta e sete
mil, novecentos e noventa reais), CRM COMERCIAL LTDA CNPJ:
04.679.119/0001-93 foi vencedora parcial dos itens desta licitação, perfazendo
o valor total de R$ 48.255,20 (quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta cinco
reais e vinte centavos), J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ:
29.007.485/0001-27 foi vencedora pacial dos itens desta licitação, perfazendo o
valor total de R$ 61.755,00 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta cinco
reais), ABRAHÃO MELO MOREIRA PALHANO - ME CNPJ: 11.106.245/0001-14 foi
vencedora parcial dos itens desta licitação, perfazendo o valor total de R$
25.375,00 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta cinco reais) e D F DE S SILVA
- ME CNPJ: 04.599.190/0001-66 foi vencedora parcial dos itens desta licitação,
perfazendo o valor total de R$ 11.231,00 (onze mil, duzentos e trinta um
reais)

São Francisco do Oeste-RN, 22 de abril de 2020.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

Aquisição de equipamentos e material permanentes para Secretaria Municipal
de Saúde, destinado a suprir as necessidades do Centro de saúde Francisca Emília Leite,
vinculada a ementa n° 13886.253000/1190-03, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital, conforme especificações e quantitativos constantes do
Anexo I do Edital, o certame será as 08h30min do dia 06 de maio de 2020.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 22 de abril de 2020.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA DA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2020 as 09:00 HORAS. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 07/05/2020 - 09:30 HORAS - OBJETO: Registro de preço para futura aquisição
de aparelhos de ar condicionados para diversas secretarias do Municipio de São Jose do
Campestre-RN.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Av Getulio Vargas 591, Centro, São Jose do
Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo site do Licitações-e do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 22 de abril de 2020.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2020 as 14:00 HORAS. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2020 - 14:30 HORAS - OBJETO: Registro de preço para
futura aquisição de equipamentos médicos hospitalares para equipar a unidade
hospitalar e maternidade Maria Vicência de Sousa e bem com para Sala central de
Imunização do Municipio de acordo com as propostas de emendas n°
11904.347000/1190-01 e n° 11904.347000/1190-03 firmadas como Ministério da Saúde.
para diversas secretarias do Municipio de São Jose do Campestre-RN.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Av Getulio Vargas 591, Centro, São Jose
do Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo site do Licitações-
e do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br;

São Jose do Campestre-RN, 22 de abril de 2020.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Proc. 17/2020
O Município torna público que em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93

e suas alterações, COMUNICA que o Proc. Licit. 17/2020 - Tomada de Preços nº 001/2020,
fora REVOGADO, por razões de manifesto interesse público.

Barra do Rio Azul, RS, 22 de abril de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Proc. 25/2020 - Objeto: Execução de obra de construção de ponte em alvenaria
sobre o Rio Paloma, com a utilização de recursos do Governo Federal, Secretaria Nacional
de Proteção e Defesa Civil - SEDEC, inseridas nas ações de recuperação de infraestrutura
destruída/danificada por desastre, Processo n.º 59053.002964/2019-38. Abertura:
14/05/2020 - 9h. Editais e informações: na Prefeitura, (54) 3613-1168,
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br ou www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul, RS, 22 de abril de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020

O Município de Boa Vista do Sul/RS torna público, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberto o Pregão Presencial nº 010/2020, do tipo menor
preço por item, para aquisição de mobiliário, eletrodomésticos, aparelhos de ar
condicionado e demais equipamentos para implantação de Escola de Ensino Infantil
modelo padrão FNDE. O credenciamento, entrega dos envelopes e a sessão pública será
realizada na Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal, sita à Rua Emancipação,
nº 2.470, Centro, Boa Vista do Sul/RS, no dia 06 de maio de 2020, às 09h. O Edital poderá
ser retirado no site www.boavistadosul.rs.gov.br. Mais informações pelo telefone (54)
3435-5366 ou pelo e-mail licitacao@boavistadosul.rs.gov.br.

Boa Vista do Sul, 20 de abril de 2020.
ALOÍSIO RISSI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: Cobertura Metálica de Quadra de Escola Municipal (menor preço
global). Nova data de abertura: 08/05/2020 às 09hs. Edital: www.bomjesus.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585.

Bom Jesus, 22 de abril de 2020.
DIOGO GRAZZIOTIN DUTRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-23T00:23:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial